



Tid: 21 februari 2006 kl 9.00 – 10.05

Plats: Bråvallasalen, Stadshuset

Justerat: 7 mars 2006

Mirja Särkiniemi

Sten Nordin

Närvarande:

Ledamöter

Mirja Särkiniemi (s), ordförande
Sten Nordin (m), vice ordförande
Per Bolund (mp)
Helena Bonnier (m)
Claes Fleming (fp)
Kåre Gustavsson (s)
Jimmy Lindgren (s)
Reine Meyer-Strömberg (s)
Björn Nyström (kd)
Ann-Marie Strömberg (v)
Regina Öholm (m), §§ 1-27 och 29-42

Ersättare

Gulan Avci (fp), tjänstgörande
Lars Bengtson (m)
Hannah Ekeroos (kd)
Eva-Louise Erlandsson Slorach (s)
Tove Frimodt (s)
Anders Frostell (fp)
Spiridon Gogos (s)
Bo Holmberg (s)
Kathlén Nilsson (m), tjänstgörande § 28
Per Ohlin (v)
Hampus Rubaszkin (mp)
Göran Wrene (s), tjänstgörande

Personalföreträdare

Sonja Mogert, SKTF

Tjänstemän

Trafikdirektören Per Aronson och nämndsekreteraren Hans Engstrand.
Vidare tjänstemännen vid kontoret Erik Andersson, Louise Bill, Barbro Collin, Göran Gahm, Eva Leijon, Britt-Marie Salmén och Anette Scheibe samt borgarrådssekreterarna från roteln Kristina Söderlund och Claes Thunblad.

§ 29

Strategi för Stockholms vattenarbete 2005-2015

Dnr T2005-007-01868

Protokollsutdrag

Trafikkontoret m fl hade den 28 november 2005 avgivit tjänsteutlåtande i rubricerade ärende, till vilket hänvisas. I tjänsteutlåtandet föreslogs – vad avser trafiknämnden - enligt följande:

- 1 Trafiknämnden godkänner Strategi för Stockholms vattenarbete 2005-2015.
- 2 Nämnden hemställer att kommunstyrelsen godkänner föreslagen strategi, organisation och samordning av vattenarbetet i Stockholms stad, för vidare fastställelse av kommunfullmäktige.
- 3 Nämnden uppdrar till miljö- och hälsoskyddsnämnden att överlämna antagen Strategi för Stockholms vattenarbete 2005-2015 till stadens facknämnder, styrelsen för Stockholm Vatten AB, styrelsen för Stockholms Hamn AB, stadsdelsnämnderna i Stockholm, Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden i Huddinge, miljönämnden i Solna, styrelsen för Solna Vatten AB, miljö- och myndighetsnämnden i Sundbyberg, områdesnämnderna i Nacka, miljö- och byggnadsnämnden i Tyresö, miljö- och hälsoskyddsnämnden i Järfälla, Länsstyrelsen i Stockholms län, Vattenmyndigheten och Naturvårdsverket.

Yrkanden

Bifall yrkades till kontorens förslag.

Ordföranden Mirja Särkiniemi m fl (s) och ledamoten Per Bolund (mp) yrkade bifall till förslag som redovisas i **bilaga J1**.

Ledamoten Ann-Marie Strömberg (v) yrkade bifall till förslag som redovisas i **bilaga J2**.

Beslut

Trafiknämnden beslöt, efter propositioner på framställda yrkanden, enligt det av ordföranden Mirja Särkiniemi m fl (s) samt ledamoten Per Bolund (mp) gemensamt framställda yrkandet d v s att i huvudsak godkänna kontorens tjänsteutlåtande, att med nedanstående förtydliganden godkänna Strategi för Stockholms vattenarbete 2005 – 2015 samt att anföra följande:

Enligt EG:s Vattendirektiv (2000/60/EG) skall alla ytvatten senast 2015-12-22 uppnå God ytvattenstatus. Detta innebär att vatten, som inte är konstgjorda eller fysiskt väsentligt förändrade, inte får försämrats och skall, när så krävs, ha återförts till förhållanden som nära överensstämmer med den naturliga situationen. Det är viktigt att Strategi för Stockholms vattenarbete följer

direktivets krav och att stadens ambitionsnivå för vattenarbetet hålls högt. Föreskrifterna från Naturvårdsverket när det gäller bedömningsgrunder och åtgärdsprogram för EG:s Vattendirektiv förväntas inte vara klara förrän juni 2007. När föreskrifterna är fastslagna finns det anledning att se över Strategi för Stockholms vattenarbete för att säkerställa att det överensstämmer med riktlinjerna.

Redan nu finns råd och anvisningar om hur arbetet med restaurering av vatten bör gå till. I den av riksdagen hösten 2006 antagna Miljömålspropositionen framgår att totalfosforhalten långsiktigt inte bör överstiga 25 µg/l, vilket i enlighet med bl.a. Naturvårdsverkets utredningar innebär att sjöekosystemet har klart vatten och att algbloomning bara förekommer sporadiskt.

Många av Stockholms sjöar är idag starkt påverkade, vilket till exempel syns på de höga fosforhalten och de långvariga algbloomningarna. Förslaget till strategi innebär att statusen för de flesta sjöarna förbättras minst en nivå enligt gällande klassificering, fram till 2015. Detta måste tydligt framgå av dokumentet.

I föreliggande strategi finns inte kostnader, metoder eller prioriteringar redovisade. Det krävs för att kunna bedöma rimligheten av olika insatser och prioritera resurser i det fortsatta arbetet. Det bör vidare framgå vilka insatser kräver längre genomförandetid än till 2015 för att nå de övergripande målen. Programmet bör utvärderas, och vid behov revideras, var tredje år för att hållas aktuellt.

Reservationer

Vice ordföranden Sten Nordin (m), ledamöterna Helena Bonnier (m), Regina Öholm (m), Claes Fleming (fp) och Björn Nyström (kd) samt tjänstgörande ersättaren Gulan Avci (fp) enligt kontorens förslag.

Ledamoten Ann-Marie Strömberg (v) enligt det av henne framställda yrkandet.

Vid protokollet
Hans Engstrand

Rätt utdraget intygar:

Tillhör § 29, bilaga J1

Trafiknämnden 2006-02-21

Tillhör ärende 29

Strategi för Stockholms
vattenarbete

Mirja Särkiniemi (s)
Per Bolund (mp)

Förslag till beslut

Trafiknämnden beslutar

att i huvudsak godkänna kontorens tjänsteutlåtande

att med nedanstående förtydliganden godkänna Strategi för Stockholms vattenarbete 2005 – 2015
samt

att anföra följande

Enligt EG:s Vattendirektiv (2000/60/EG) skall alla ytvatten senast 2015-12-22 uppnå God ytvattenstatus. Detta innebär att vatten, som inte är konstgjorda eller fysiskt väsentligt förändrade, inte får försämrats och skall, när så krävs, ha återförts till förhållanden som nära överensstämmer med den naturliga situationen. Det är viktigt att Strategi för Stockholms vattenarbete följer direktivets krav och att stadens ambitionsnivå för vattenarbetet hålls högt. Föreskrifterna från Naturvårdsverket när det gäller bedömningsgrunder och åtgärdsprogram för EG:s Vattendirektiv förväntas inte vara klara förrän juni 2007. När föreskrifterna är fastslagna finns det anledning att se över Strategi för Stockholms vattenarbete för att säkerställa att det överensstämmer med riktlinjerna.

Redan nu finns råd och anvisningar om hur arbetet med restaurering av vatten bör gå till. I den av riksdagen hösten 2006 antagna Miljömålspropositionen framgår att totalfosforhalten långsiktigt inte bör överstiga 25 µg/l, vilket i enlighet med bl.a. Naturvårdsverkets utredningar innebär att sjöecosystemet har klart vatten och att algblooming bara förekommer sporadiskt.

Många av Stockholms sjöar är idag starkt påverkade, vilket till exempel syns på de höga fosforhalterna och de långvariga algbloomingarna. Förslaget till strategi innebär att statusen för de flesta sjöarna förbättras minst en nivå enligt gällande klassificering, fram till 2015. Detta måste tydligt framgå av dokumentet.

I föreliggande strategi finns inte kostnader, metoder eller prioriteringar redovisade. Det krävs för att kunna bedöma rimligheten av olika insatser och prioritera resurser i det fortsatta arbetet. Det bör vidare framgå vilka insatser kräver längre genomförandetid än till 2015 för att nå de övergripande målen. Programmet bör utvärderas, och vid behov revideras, var tredje år för att hållas aktuellt.

Tillhör § 29, bilaga J2

Trafiknämnden 2006-02-21

Tillhör ärende 29

Strategi för Stockholms
vattenarbete

Ann-Marie Strömberg (v)

Förslag till beslut

Trafiknämnden beslutar

- 1 med nedanstående förtydliganden godkänna Strategi för Stockholms vattenarbete 2005 – 2015
- 2 anföra följande:

Enligt EG:s Vattendirektiv (2000/60/EG) skall alla ytvatten senast 2015-12-22 uppnå God ytvattenstatus. Detta innebär att vatten, som inte är konstgjorda eller fysiskt väsentligt förändrade, inte får försämrats och skall, när så krävs, ha återförts till förhållanden som nära överensstämmer med den naturliga situationen. Det är viktigt att Strategi för Stockholms vattenarbete uppfyller direktivets krav och att stadens ambitionsnivå för vattenarbetet hålls högt. Föreskrifterna från Naturvårdsverket när det gäller bedömningsgrunder och åtgärdsprogram för EG:s Vattendirektiv förväntas inte vara klara förrän juni 2007. När föreskrifterna är fastslagna finns det anledning att se över Strategi för Stockholms vattenarbete för att säkerställa att föreskrifterna uppfylls.

Redan nu finns råd och anvisningar om hur arbetet med restaurering av vatten bör gå till. I den av riksdagen hösten 2006 antagna Miljömålspropositionen framgår att totalfosforhalten långsiktigt inte bör överstiga 25 µg/l, vilket i enlighet med bl.a. Naturvårdsverkets utredningar innebär att sjöekosystemet har klart vatten, måttliga mängder med undervattensvegetation, ingen algbloomning och fisksamhällen dominerade av - i Stockholms fall – abborre, gädda och gös.

Många av Stockholms sjöar är idag starkt påverkade, vilket till exempel syns på de höga fosforhalterna, överskottet av små mörtfiskar och de långvariga algbloomningarna. Målsättningen med strategin är att stadens sjöar skall enligt Vattendirektivet ha åtgärdats fram till 2015, så att fosforkravet på 25 µg/l kan uppfyllas snarast därefter men senast 2025. Detta måste tydligt framgå av dokumentet.

Vid restaurering skall tillförseln av närsalter reduceras så att sjöns kritiska gräns underskrids och eventuella åtgärder i sjöarna skall utformas så att andra vatten inte belastas. Tillförseln av vatten bör enbart ske för att kompensera bortfall av naturlig tillrinning och enbart då andra åtgärder inte är möjliga. Eventuell bräddning av avloppsvatten måste minimeras och får enbart ske till vatten som tål denna belastning.

Biologisk mångfald skall bevaras och vid behov skall åtgärder vidtas för att skydda eller återställa skadade miljöer eller bestånd. Fiske skall i enlighet med riksdagens beslut bedrivas på ett hållbart sätt utifrån naturliga förutsättningar. Utsättning av fisk kan

medföra risk för allvarliga skador på miljön i form av ökad konkurrens och predation, spridning av sjukdomar och parasiter och genom risk för genetisk förändring av naturliga bestånd och deras beteende.. Utsättning av fisk skall därför enbart ske för att kompensera naturliga bestånd som reducerats eller utrotats p.g.a. skador på miljön och som inte kan åtgärdas på annat sätt. Eventuell utsättning för s.k. *put-and-take* fiske får enbart ske i slutna vattensystem.

Istället för utsättning av fisk skall i enlighet med Vattendirektivet och riksdagens beslut rörande miljömålen överallt där detta är möjligt förekommande eller utrotade arter och bestånd återföras till sin ursprungliga storlek genom restaurering av de skadade miljöerna. När så behövs skall återetablering ske. Vid behov skall omlöp konstrueras för att möjliggöra naturlig spridning av djur i vatten. På detta sätt kan fiske efter bl.a. öring och lax i framtiden bedrivas på naturliga bestånd i både Mälaren, Strömmarna och Saltsjön.

I föreliggande strategi finns inte kostnader, metoder eller prioriteringar redovisade. Det krävs för att kunna bedöma rimligheten av olika insatser och prioritera resurser i det fortsatta arbetet. Det bör vidare framgå vilka insatser som eventuellt kan kräva längre genomförandetid än till 2115 för att nå de övergripande målen. Programmet bör utvärderas, och vid behov revideras, var tredje år för att hållas aktuellt.